Os compostos do verbo *tendo* terminam mais frequentemente em -tus: *contentus*, *extentus*, *intentus*, *praetentus*, *protentus*; todavia, escrevem-se também *extensus*, *intensus*. *Ostensus*, contudo, é mais elegante do que *ostentus*, que [p. 327] é a forma que os autores antigos usaram. Séneca, *Herc. fur.*, ato 2, escreveu *tenderant* em vez de *tetenderant*: *Et qua plena rates carbasa tenderant*; e Propércio, liv. 3, escreveu *tendisti* em vez de *tetendisti*.

Pedo. Huius uerbi supinum non facile inuenies. Qui putant habere *peditum* non satis probant; carmen enim quo id docent uarie legitur, ita ut ignores sitne nomen an uerbum.

A *pendo* Liu., lib. 5, dec. 5, *pendissent* dixit: *Vectigal dimidium eius, quod regi pendissent.*¹

Sido praeteritum mutuatur a *sedeo*, *sedi*, teste Prisciano. Proprio tamen usus est Colum., lib. 2, cap. 24: *Deinde patiemur picem considerare et, cum siderit, aquam elequabimus;*² et cap. 41: *Quae in colo subsiderunt.*³ Sic Vitruu., lib. 2, cap. 4; item, Lucret., lib. 6: *...et multae per mare passum / subsidere suis pariter cum ciuibus urbes;*⁴ Sen. 2 *De benef.*, cap. 8, *Cum subsidit cupiditas* et caetera⁵ dixit a *susido*.

Claudo etiam *cludo* ab auctoribus probatis dicitur.

Vasi, *uasum*, ut supra diximus, inusitata sunt, quae habent composita, ut *inuado*, *inuasi*, *inuasum*; *peruado*, *peruadi*, *peruasum*. *Vasi* solum apud Tertullianum, lib. *De pallio*, cap. 3, inuenitur: *Ad illum [inquit] ex Libya Hammon uasit ouium diues.*⁶

Fido passivae uocis praeteritum *fisus sum* habet, sicut et composita *confido*, *diffido*, quorum participia frequenter inuenies. Cic., *Pro Rosc. Comoed.*: *Facultate causae confisus;*⁷ ita Caesar, *Bel. ciuil.* 1, et ibidem, lib. 3; item Vitruu., lib. 1, cap. 1, et Virg., *Aen.* 5: *...pelago confide sereno.*⁸ Participio *diffisus* utitur Cic., *Pro Mur.*: *Fateor quoque me in adolescentia diffisum ingenio meo quaesisse adiumenta doctrinae;*⁹ et 2 *Verr.*; item, 4 *Academ.*, et Lucan., lib. 4.^[1]

| | |
|--|---|
| Dat -xi, -ctum -go uel -guo, ut <i>plango</i> , <i>extinguo</i> . Supinis | 1 |
| -n tamen abiiciunt <i>stringo</i> , cum <i>pingere fingo</i> . | 2 |
| <i>Tango</i> cupit <i>tetigi</i> , <i>tactum</i> . <i>Egi</i> ago poscit et <i>actum</i> . | |
| <i>Prodigio</i> cum <i>dego</i> , <i>ningo</i> priuato supinis. | 3 |

1) Quae in -go uel -guo terminantur -xi et -tum postulant, ut *plango*, *planxi*, *planctum*; *lingo*, *linxi*, *linctum*; *sugo*, *suxi*, *suctum*; *exsugo*, *exsuxi*, *exsuctum*; *extinguo*, *extinxi*, *extinctum*; *restinguo*, *restinxi*, *restinctum*.